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Himmerlandsgården 2025 

 

 

 

 

Hundeførerweekend på Himmerlandsgården 

9. maj (Sen eftermiddag) til 11 maj 2025 
 

Skal du med??? 
 

En forlænget weekend med fart over feltet, fyldt med træningstilbud og inspiration til alle 

hundeførere, uanset ambitionsniveau og klasse. 

 

Nye og erfarne DcH medlemmer mødes på tværs af foreninger, udveksler erfaringer, har det 

smaddersjovt, får nye venskaber og ikke mindst fornyet energi og tips til den videre træning 

derhjemme. Her bliver du præsenteret for andre træningsmuligheder end de vante og får gode 

redskaber med i værktøjskassen både til egen og andres hunde. 

  

Det er med stor fornøjelse at vi kan præsentere et stærkt engageret instruktørhold, der over 

hele weekenden er der for dig og din hund og ser på jer med nye øjne. Der vil være nye såvel 

som mere velkendte instruktører. 

 

Det bliver en forrygende sjov og inspirerende weekend! 

Vi ses på Himmerlandsgården 

Med venlig hilsen 

Styregruppen for Himmerlandsgården og hjælpere 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Himmerlandsgården er beliggende ved Mariager fjord, Als Oddevej 71, Helberskov, 9560 Hadsund 

http://www.himmerlandsgaarden.dk/ 

 

Yderligere oplysninger, holdbeskrivelse, orientering om tilmelding findes på de næste sider.  

 

http://www.himmerlandsgaarden.dk/
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Praktisk information 

Ophold, træning, kaffe/te, eftermiddagskage:    1375,- 

Ophold partner og børn over 12 år:     250,- 

Fuld forplejning kan tilkøbes, pris fra fredag aften til søndag eftermiddag:  400,- 

Forplejning – kun fredag aften     100, 

 

Der er bindende tilmelding og betaling via NEMTILMELD  

Bliver du forhindret i at deltage kan du ikke få pengene tilbage. Du er dog velkommen til 

at sælge pladsen til et DCH-medlem, så længe at hunden opfylder kravene til deltagelse 

på det bookede hold. 

 

Ankomst:  

Fredag fra kl. 15.00 medmindre andet er angivet på det tilmeldte hold. – i så fald vil du 

modtage nærmere besked omkring ankomst hvis overnatning på Himmerlandsgården. 

 

Velkomst og orientering:  

Fredag i spisesalen kl. 18.30 er der fælles velkomst. Lige inden fra kl. 17.30 til 18.30 er der 

aftensmad for tilmeldte her til samt afrydning. (som noget næsten helt nyt er det muligt 

kun at tilkøbe aftensmad fredag til 100 kr.- skal bestilles og betales ved tilmelding) 

Herefter er der fra kl. 19-21. opstart og teori på holdene. 

Opsummering fredagens program: 

Kl. 17.30 – 18.30: Fælles aftensmad og afrydning for tilmeldte  

Kl. 18.30: Fælles velkomst for alle deltager i spisesalen 

Kl. 19.00 – ca. 21.00: Teori med kaffe og kage  

 

Afslutning:  

Søndag kl. 15.30 Fælles afslutning for alle med kaffe og kage i spisesalen 

 

Oprydning/rengøring: 16.00- 16.30 (alle deltager i oprydning og rengøring) 

Lejren forlades senest kl. 17.00 
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Træning: 

Nogle hold skal til nogle af øvelserne benytte arealer uden for Himmerlandsgårdens 

område, du skal derfor have egen bil eller aftale kørelejlighed med en holdkammerat. 

Man tilmelder sig ét hold med én og samme hund og følger samme instruktør/hold over 

hele weekenden. Har man flere hunde i husstanden må disse selvfølgelig gerne medbringes 

og trænes på sidelinjen men kan desværre ikke modtage instruktør hjælp. Bedes 

respekteres. 

 

 

Overnatning: 

Vi kan tilbyde gratis overnatning på flersengsværelse i hovedhuset. Eneværelse er ikke 

garanteret! Det er også muligt at overnatte i campingvogn eller telt på pladsen. Tilslutning 

af el, pris 75,- for hele weekenden bestilles og betales ved tilmelding – vi har bestilt godt 

vejr. 

 

Det er desværre ikke tilladt at have hunden med indendørs på lejren i hovedhuset. Kan 

hunden ikke overnatte i bilen må man finde et alternativ - sommerhus eller campinghytte i 

nærområdet. Himmerlandsgården ligger i et sommerhusområde. Man kan leje sommerhus i 

nabolaget til billige penge.  Vi kan anbefale Dan center, Feriepartner eller Novasol. De 

nærmeste lejemål ligger i Jægerskoven elle Vidjeparken. 

 

Forplejning: 

Der kan tilkøbes fuld forplejning, fra fredag aften til søndag eftermiddag til 400 kr. 

Som noget nyt kan du også vælge kun at tilkøbe aftensmad fredag til 100 kr. 

Forplejning skal bestilles og betales sammen med tilmeldingen. 

Skal man have specialkost bedes man selv medbringe. 

 

Lørdag og søndag består frokosten af madpakker der medbringes til træningsarealet så 

unødig kørsel undgås. Der kan vælges mellem forskellige sandwichs eller 3 stk. smørrebrød 

– vælges ved tilmelding 

Der udvælges en ”holdleder” på hvert hold som sørger for at medbringe madkassen til 

træningsarealet og tage den med retur til Himmerlandsgården efter endt træning.  

 

Eftermiddagskaffe med frugt og kage er inkluderet i den alm. Kursuspris. 
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Man er velkommen til selv at medbringe sin mad. I Bjælkehuset er der et fuldt udstyret 

køkken (med opvaskemaskine) og flere køleskabe hvor man kan opbevare både sin egen og 

hundens ”guffer”. Der er indkøbsmuligheder i nærområdet. 

 

Drikkevarer må gerne medbringes, men kan også købes på lejren til billig pris 

 

 

Huskeliste: 

Sengetøj, håndklæde, toiletsager, fodtøj og tøj til alt slags vejr. Mad og masser af gode 

guffer og træningsgrej til hunden, hundeposer og en god portion godt humør. 

 

Oprydning og rengøring: 

Det er et fælles ansvar og det forventes at alle, uanset indkvartering, deltager i oprydning 

og rengøring så vi kan efterlade lejren uden efterladenskaber fra både hunde og 

mennesker. 

I fællesskab fjerner vi affald ude og inde også under opholdet, fejer gulve mm. Derefter 

sørger Himmerlandsgården for slutrengøring. Så det tager ikke lang tid når vi hjælper 

hinanden. 

 

Fordeling af opgaver oplyses i løbet af weekenden. 

 

Generelt: 

Efter velkomst og orientering mødes instruktøren med sit hold på et mødested som vi på 

forhånd har udpeget. Vi har også ”udnævnt” en holdleder der sørger for at medbringe 

madpakker mm. Ud til de angivne træningsarealer 

 

DcH Hadsund:  

Vi disponerer over klubhuset hvor der er køleskab med diverse kolde drikke og der kan 

brygges kaffe/te. 

 

 

Spor/eftersøgnings - arealer:  

Kolde og varme drikke medbringes fra Himmerlandsgården 
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Himmerlandsgården:  

Har man tilkøbt forplejning møder man op i spisesalen til de fastsatte tidspunkter. 

Aftensmad: Fredag kl. 17.30  -  Lørdag kl. 18.00 

Morgenmad: Lørdag og søndag fra kl. 06.30 til kl. 8.00 

 

Terrassen foran hovedhuset:  

Den holdes fri for træning og kan benyttes af alle til socialt samvær 

 

Tilmelding og betaling 

 

 

Tilmelding og betaling foregår enkeltvis via NEMTILMELD.  
 

https://dch-himmerlandsgaarden.nemtilmeld.dk/ 
 

Tilmeldingen åbner: 

For Kreds 3 medlemmer onsdag den 15. januar 2025 kl. 

19.00 til og med den 22 januar 2025.  

Tilmelding i år er baseret på først til mølle – det betyder 

du kun kan tilmelde dig et hold hvor på der er plads, og 

er garanteret pladsen på det tilmeldte hold når du har 

betalt og fået tilsendt en kvittering.  

Resten af landets medlemmer åbner tilmelding den 24. 

januar 2025 kl. 14.00 

 

https://dch-himmerlandsgaarden.nemtilmeld.dk/
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Instruktør og holdbeskrivelser 
 

Holdbeskrivelse Instruktør/er 

Spor - 1 

På dette hold vil vi tage udgangspunkt i HF'er som 

vil til at begynde på spor eller mangler 

ideer/færdigheder til at opstarte spor og til dem 

som skal ud i B konkurrence. 

Dvs at der vil være fokus på den gode start 

indlæring og hvordan man lægger et spor. 

HF'er med større kendskab til spor men hvor man 

er gået lidt i stå pga noget bøvl med start 

indlæringen kan også være med men vi kommer 

kun til at gå B-spor. Selvfølgelig med genstande og 

knæk. 

Der vil være noget teori men vi skal ud og gå spor. 

Der skal masser af kaffe, kage og godt humør til. 

Thomas Krøjer  

Jeg er Kredsinstruktør i Kreds 3 og lokal instruktør 

i Dch Ørsted. 

Jeg har været i Dch i 9 år. Før det kom jeg fra 

schæferhunde klubben hvor jeg også var 

uddannet instruktør og underviste på flere 

forskellige hold. Jeg startede endnu tidligere i 

politihunde foreningen (PH) 

Har altid haft schæferhunde med en enkelt 

labrador blandet med og i dag bor jeg også med 

en samojedespids og to schæferhunde. 

Jeg er en ligeud af posen instruktør. 

 

 

Spor - 2 

Vild med ”Spor” 

Beskrivelse: Hvis du kan sætte kryds ved en af 

udsagnene, er der noget for dig 

o Hvis du er vild med spor og er interesseret i gå 

spor i en hel weekend 

o Har prøvet lidt spor arbejde Eks start på 

oplæring til B 

o Vil gerne havde genopfrisket ”det at gå spor” 

igen 

o Vil gerne havde hjælp til problemløsning. 

Kurt Skytte  

Jeg er lokalforeningsinstruktør, kreds instruktør 

samt dommer i DCH- 

programmet og kommer fra DCH Vestfyn. 

Har pt hund nr.4 som er en Kelpie på 3½ år, som 

har været med til DM i B og er A hund i 2025 

Før ham har jeg haft en Kelpie som blev E hund og 

har været med til DM i A og to krydsning – en blev 

A hund og den anden E hund. 
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Vi skal arbejde med spor en hel weekend eller så 

længe hundene kan holde til det. 

Vi skal arbejde med problemløsninger ud fra det 

vi ser under kursuset. 

Jeg henvender mig mest til A klassen, men det er 

ikke en forudsætning. 

Agility begynder 

Basishandling for hunde, der endnu ikke er 

stævneklare eller kæmper med banerne i klasse 1. 

Der bliver fokus på forskellige grundøvelser samt 

fart og motivation. 

Vi lægger ud med små moduler, og så ser vi, hvor 

langt vi kommer. 

Det forudsættes, at hunden kan alle forhindringer 

i et forløb, men undervisningen tilpasses den 

enkelte ekvipage.   

Bent Blom Larsen 

Jeg har løbet agility i ca. 25 år, underviser i agility 

hos DcH Næstved og er agilitydommer. 

Jeg har løbet konkurrence på landsholdsplan med 

både store og små hunde, men det jeg virkelig 

brænder for, er at videregive noget af alt det, som 

jeg selv har puttet i min ”værktøjskasse” gennem 

årene. Det behøver ikke at være ”fancy” eller 

smart – bare det virker. 

 

Agility Øvet  

Alle ekvipager kan deltage, da jeg tilpasser min 

undervisning til den enkelte ekvipages niveau. Jeg 

vil presse jer til at afprøve forskellige muligheder, 

så du lærer din hunds foretrukne handling i 

udvalgte situationer. Det bliver krævende og til 

tider svært, men jeg garanterer at I får masser af 

AHA-oplevelser og succes. 

Uanset om din hund er stor eller lille – hurtig eller 

langsom, så er der et universalt sprog som alle 

hunde helt intuitivt forstår: Kropssprog! Formålet 

med mit kursus er, for det første, at lære dig som 

handler at se hvilken linje mellem 

forhindringerne, der er den optimale for din hund, 

dernæst lærer jeg dig hvordan du med dit 

kropssprog kan vejlede din hund til at af få det 

bedste flow på banen. Et godt flow på banen gør 

Marie Ehrenreich  

Hvem er Marie? 

Hej alle agility entusiaster Jeg tror lige at jeg vil 

fortælle lidt om mig selv – så I har en ide om hvad 

I går ind til  

Jeg er Agilitynørd, med stort A! Jeg har dyrket 

agility i 25 år, og været træner i DcH regi i ca. 20 

år. I de seneste år har jeg især haft fokus på 

hvordan vi som handlere kan ”servere” den 

bedste linje for vores hunde på en agilitybane. Jeg 

har især fokus på hvad hunden ser og forstår, når 

vi handler og kommer med vores kommandoer. 

Jeg underviser på hundens præmisser, og bygger 

min træning på hundes naturlige evne til at læse 

vores kropssprog. 

Jeg er crazy og entusiastisk – jeg er positiv og 

opmuntrende. Og jeg er rigtig god til at spotte 
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din hund tryg og giver selvtillid – og det giver fart 

og glæde. 

VI SES 

hvordan du og din hund får det bedste 

samarbejde på banen. 

Mit mål er at alle, både hunde og førere, får en 

festlig og sjov træning, samtidig med at der 

kommer nye værktøjer i ”agility-værktøjskassen” 

 

Nosework klasse 1 

Har din hund snuset lidt Nose Work, syntes du, at 

det er en sjovt, at beskæftige din hund med, at 

bruge sin næse til at søge efter lavendel og 

eukalyptus, men ikke nødvendigvis tænker på 

konkurrence, men mest tænker på Nose Work 

som en aktivering til din hund. 

Men der også plads til hvis du ønskes at gå til 

konkurrence, undervisningen tilpasses den 

enkeltes ekvipage niveau. 

Vi arbejder med at forstærke hundens lyst til at 

søge selvstændigt og fastholde glæden i at bruge 

sin næse. 

Vi bruger positiv forstærkning og belønning, som 

kan være alt fra godbidder 

(gode godbidder) legetøj som motivation. 

Vi arbejder kun med en hund ad gang, så din hund 

skal kunne opholde sig i bilen imellem søgene. 

Du skal være opmærksom på, at hvis din hund er i 

løbetid, skal den være iført løbetidsbusker i 

søgeområderne. 

Kirsten Christensen 

Hjemmehørende i DcH Jyderup 

Startede min karriere i hundeverden i 1975 i det 

daværende Civil forsvar i 

redningshundetjenesten, dog uden hund i det 

første år, købte herefter min 1. Golden Retriever i 

1976. 

I Beredskabet har jeg haft 5 Golden som har været 

redningshunde, hvor jeg har deltaget i praktiske 

eftersøgning, konkurrencer samt VM for 

redningshund. 

Her tog jeg også en uddannelse, som 

redningshunde instruktør og deltaget i mange 

kursus i den forbindelse. Jeg er ikke mere i 

Beredskabsstyrelsen. 

I 1995 startede jeg i DcH Jyderup og har der fået 

uddannelse som instruktør. 

Mine interesser har været Lydigheds program, 

samt de Nordiske discipliner, hvor jeg har ført 3. 

hunde til E – klassen, deltaget i en del DMer og i 

Nordisk har der også været en del DM samt et par 

udtagelse til NM. 

Er dommer i DcH programmet samt Nordisk 

dommer. 

I starten af 2020 begyndte jeg at kigge lidt på 

programmet i Nose Work og syntes det var et 

program, som var meget tiltalende. Startede med 

egen hund i privat regi i 2022, samtidig med at jeg 

begyndte på DcHs overbygning i Nose Work og 

blev færdig med overbygning i 2023. 
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Nosework klasse 2 

Nose Work NW1/2 

Dette er et hold for dig, som går eller er tæt på at 

gå ud i konkurrencer i NW1 eller 

NW2.  Weekenden vil blive planlagt ud fra de 

ønsker der kommer frem gennem deltagernes 

forventningsskemaer og de muligheder 

områderne giver. Der vil blive arbejdet ud fra 

hundenes forskellige niveauer.   

Det forventes, at din hund mindst er på ren 

lavendel, kan opholde sig i bilen og at du er 

selvtransporterende, da vi træner forskellige 

steder udenfor Himmerlandsgården 

 

Jette Bennedsen  

Jeg har arbejdet med egne hunde i Nose Work 

siden 2016 og undervist siden 2017, hvor jeg blev 

uddannet som Nose Work instruktør ved Lorup 

Hundecenter. 

Jeg har taget kurser hos flere udenlandske 

instruktører, herunder Ron Gaunt, Stacy Barnett, 

Gail McCarthy, Fred Helfers og Adam Hübinette. 

Jeg tager løbende onlinekurser i Nose Work hos 

FDSA. 

Jeg er uddannet kredsinstruktør og har undervist i 

Nose Work overbygningen i kreds 1 og kreds 6. 

Jeg har konkurreret i NW2 med min ældre hund 

og er nu ved at skulle i gang med en lille ny. 

Derudover har jeg arbejdet med min 

dansk/svenske gårdhund i DcH programmet, hvor 

han opnåede at blive elitehund. 

 

Dog Parkour og Miljø 

Ønsker du inspiration til sjov og anderledes 

træning med din hund, eller har du bare lyst til at 

gøre gå-turene sjovere og mere meningsfulde for 

din hund, så er dette hold en oplagt mulighed. 

Dog parkour booster hundens kropskontrol og det 

gør den mere sikker på sig selv. Derfor er holdet 

også super godt for hunde, som har brug for mere 

kropskontrol og selvsikkerhed. 

I Dog Parkour bruger man det naturlige miljø 

omkring sig til at træne sin hund i. Derfor kan man 

lave 

Dog Parkour stort set alle steder, lige meget om 

man går tur i skoven, i byen, på stranden, eller et 

helt 

andet sted. Hunden får brugt sin krop på en helt 

anden måde og bliver stimuleret både fysisk og 

mentalt på samme tid. 

Britta Christensen 

Til dagligt er jeg instruktør i DcH-Ørsted 

I 2019 blev jeg uddannet instruktør i DcH 

programmet, har siden taget overbygning i Rally 

samt flere kurser og efteruddannelse både i – og 

udenfor DcH. Bl.a. i Samarbejde mellem hund og 

fører, træning gennem leg, gode manerer, stress 

og adfærd. 

Jeg har fungeret som instruktør for hvalpe, 

unghunde og konkurrencehunde. Været 

sporlægger nogle år i kreds 1. I andet regi har jeg 

haft basislydighed, motivations hold samt diverse 

workshops og temahold. 

Med egne hunde har jeg konkurreret i DcH 

Programmet, Rally, taget sporprøver i IGP 

programmet, og med min nuværende 

træningsmakker er jeg også blevet introduceret til 

jagtprøver. 
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Vi starter med introduktion til Dog Parkour ved at 

lære de basale øvelser på forskelligt udstyr så vi 

sørger for at hunden får en god og sikker 

introduktion til Dog Parkour. Når hundene er 

blevet introduceret til de forskellige øvelser tester 

vi dem af på forskellige ting i nærområdet, og til 

sidst tager vi rundt i området og laver Parkour i 

forskellige omgivelser. Vi får adgang til både natur 

og en tur i byen, så vi kan teste vores nye 

færdigheder af i forskellige miljøer. 

Der er ingen aldersbegrænsning, da vi tilpasser 

øvelserne til hundens alder og fysik. 

Mit udgangspunkt er, at vi skal have hele hunden 

med, og træne til situationen og ikke i den. Målet 

er at lære hunden at træffe nogle gode valg. Det 

skal være sjovt både for hund og fører at træne og 

være sammen. 

 

Tricks & Dog Dancing (Heelwork 

to music) OBS med opstart fredag 

middag og selvtræning søndag  

NB: Træning starter fredag kl. 12.00 

Da instruktører ikke har mulighed for at være til 

stede søndag, har Tricks & Dog Dancing i 2025 

et særligt set-up. Der er træning med instruktør 

fra fredag kl. 12.00 til lørdag kl.17.00 og 

selvtræning søndag. 

Kom med på dette super sjove hold, hvor der 

bliver nørdet en masse fantastiske og 

vidunderlige tricks, sammensat kæder af tricks, og 

fjollet med musik.  

Dog dancing (eller Heelwork to music, som det 

også kaldes) er en sport, hvor man selv 

sammensætter sin egen rutine til et stykke 

selvvalgt musik. Der er to discipliner: Heelwork to 

music og Freestyle.  

 

Heelwork to music disciplinen er en rutine 

sammensat af positions arbejde (fri ved fod), hvor 

hunden skifter mellem 10 forskellige fri ved 

fod/Heelwork positioner.  

Anna Louise Twit Kjær  

 

 

Anna Louise har dyrket tricks siden 2007, hvor 

hun fik sin første hund, en sort spids. Hun har 

utallige uddannelser indenfor hundetræning, 

forskellige sportsgrene, samt adfærd. Hun 

arbejder med hundetræning og adfærd til hverdag 

på fuld tid, og har altid en masse skøre idéer med 

i rygsækken, som kan hjælpe hunde og deres 

ejere med deres træning.  

 

Nu har Anna Louise en Australian Working kelpie, 

Sirius, som hun også blandt andet dyrker dog 

Dancing med. I 2024 blev de udtaget til Danmarks 

mesterskaberne i Freestyle og placerede sig som 

Danmarks 3. Bedste i sin klasse.  

 

Hun har stor erfaring indenfor træning af mange 

forskellige racer og bruger udelukkende positive 

træningsmetoder. Hun bruger en blanding af både 

lokning og shaping, så det passer til den enkelte 

hund og øvelse. Hun går meget op i, at hunden 
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Freestyle disciplinen er en rutine sammensat af 

diverse tricks og gerne afstandsarbejde, men hvor 

der enten slet ikke indgår fri ved fod eller kun 

minimalt.  

Dog dancing er en super fed sport, hvor hund og 

fører opbygger et helt særligt bånd - og det er kun 

fantasien, som sætter grænser for, hvad man kan 

lære sin hund!  

På holdet her ved Himmerlandsgården, der vil vi 

tage udgangspunkt i de tricks, som indgår i 

færdighedsprøverne, som man kan vælge at tage, 

inden man laver et program. Her er der nogle 

bestemte tricks, som man skal vise, dog uden 

musik.  

 

Vi vil også, for dem, som er klar på det, prøve at 

sammensætte nogle forskellige tricks i nogle små 

kæder, så man kan begynde at mærke flowet - og 

hvis det ønskes, så kan vi lege med lidt musik 

også.  

Hvis der er nogle, som allerede er i gang med 

sporten, eller blot kan en masse tricks allerede, så 

kan vi også arbejde på rutiner med dem.  

Der vil være både mulighed for fælles træning 

samt individuel tid, hvor man kan arbejde på lige 

præcis det, som man har mest lyst til hjælp med.  

Der vil dette år være lavet lidt anderledes 

opsætning for dette hold. Da Anna ikke har 

mulighed for at være der hele weekenden, så vil 

der i stedet være opstart fredag kl 12.00. Lørdag 

vil der være masser af træning hele dagen! 

Søndag kan man hjælpe hinanden med at øve på 

færdighedsprøverne, lave forstyrrelsestræning, 

eller andet, som man gerne vil have arbejdet 

på. Der vil også være mulighed for at optage og 

sende videoer til Anna.  

skal have hurtige succeser og arbejder meget med 

motivation i sin træning.  

 

Læs eventuelt mere om Anna Louise på hendes 

hjemmeside Www.4pawscanineacademy.com 

http://www.4pawscanineacademy.com/
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Der afsluttes sammen med resten af deltagerne i 

hovedhuset.  

Kom og få en mega spændende weekend på dog 

dancing holdet!   

 

 

 

DCH C - 1  

 

Grundlæggende konkurrencetræning 

Tænker du på at gå i konkurrence med din hund, 

men mangler nye ideer til at få øvelserne til at 

lykkes, er der måske hjælp at hente her. 

Når jeg underviser er det vigtigt for mig at både 

hund og fører har det sjovt i træningen, jeg kan 

også godt lide at tænke ud af boksen for at løse 

en udfordring. 

Vi vil komme rundt om frivillig adfærd, target, 

omvendt lokning, forstyrrelser og meget mere. 

Så pak bilen og hunden og tag masser af godt 

humør med. 

Marianne Aakjær 

 

Blev uddannet instruktør i DcH Helsingør i 1996. 

Siden uddannet hundeadfærdskonsulent. 

Derefter Kredsinstruktør. 

Erfaring med egen hund: 

Har haft 3 hunde i E-klassen. 

Deltaget i eliteturneringen med 2 hunde og 

deltaget i DM flere gange. 

Har deltaget i Nordisk mesterskab i eftersøgning. 

 

DCH C - 2 

På dette hold tages der udgangspunkt i den 

enkeltes niveau og ønsker. Så om du er helt ny i C-

klassen, eller godt på vej i programmet, så er der 

plads på holdet her. 

Vi vil i træningen bruge frivillig adfærd, lokning, 

targets, omvendt lokning og forstyrrelsestræning. 

Det vigtige er, hvordan vi får hunden til at forstå, 

hvad vi ønsker den skal gøre. Hvordan vi 

motiverer den og styrker samarbejdet med 

ejeren. 

Anne Daugaard 

Medlem af DcH-Vejle, hvor jeg har været aktiv 

som klub-instruktør siden ca. 2001. Er uddannet 

kreds-instruktør ca. 2009 og har efterfølgende 

taget klikker-træner uddannelsen ved Canis 

Silkeborg i 2010 og klikker instruktør ved CATCH i 

Norge 2018. 

Senest (2024) har jeg taget jagt-instruktør 

uddannelsen ved Irene Jarnved. 
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Jeg synes, det er vigtigt, at både hund og fører har 

det sjovt i træningen. At vi både nørder med 

detaljerne, men også har fokus på helheden i 

øvelserne. 

Jeg arbejder (naturligvis) belønningsbaseret, og vil 

gøre en del ud af at finde gode 

belønningsstrategier for den enkelte hund og 

fører. 

Det er vigtigt for træningen, at du som fører har 

taget stilling til, hvad du vil i det enkelte 

træningspas. At du ikke sætter dine kriterier for 

højt – men heller ikke for lavt. 

Du er meget velkommen til at medbringe klikker 

til træningen, men det er ikke et must. 

Medbring mange godbidder – flere forskellige 

slags og størrelser. Legetøj – også flere forskellige 

slags. 

Har du selv platforme/targets må du gerne 

medbringe dem også. 

 

Jeg har haft flatcoated retriever siden 2009 og har 

primært dyrket DcH-program og Nordisk spor og 

rundering. 

Derudover lidt workingtest (retriever) og LP-

lydighed (DKK). Med tidligere hunde har jeg også 

dyrket agility og rally. 

 

DCH B - 1 

B-hold konkurrencefinpudsning 

På dette kursus, finde ud af hvordan vi får alle 

pointerne med hjem fra en konkurrence, eller i 

hver tilfælde, de fleste. 

Hvilke mål har vi med at gå i konkurrence – skal vi 

bare have en oprykning eller vil vi også gerne til 

DM. 

Denne weekend ser vi på, hvordan vi kan arbejde 

med de små detaljer, som gør at vi 

hjælper os selv og vores hund til at yde det 

allerbedste. 

- Tænk over om det er de samme fejl, man bliver 

trukket for 

Lone Andersen 

Medlem af DCH Århus siden 1997 

Jeg har trænet hund siden 1997 – første hund, 

dejligt gadekryds, opnåede at komme i A klassen 

med ham. Anden hund, en border collie, her kom 

vi også op i A-klassen og min nuværende hund er 

også en border coliie, som er født B-hund, han har 

stadig sin første konkurrence tilgode. 

Jeg har været instruktør i DCH siden 2016 – 

dommer i DCH siden 2006 – kredsinstruktør siden 

2024. 

I DCH har jeg været instruktør for hvalpe- og 

unghundehold – C/B/A/E hold 

 



  
 

 

14 
 

Himmerlandsgården 2025 

 

 

 

- Hvordan kan man bruge sine kommentar på 

dommersedlen 

- Er der nogen øvelser, man ikke så godt kan lide 

Kurset er for B-hundefører, som gerne vil eller går 

i B-konkurrence. Vi har fokus på og vil 

arbejde med lydighed og dele af 

arbejdsøvelserne. 

Vi tager udgangspunkt i nogle af jeres 

dommersedler, dem der er nye B-hundefører, 

tager med fra C-konkurrencer og dem der har 

været ude i B, tager med derfra. 

Husk også at have belønninger med som din hund 

vil arbejde for 

DCH B - 2  

Konkurrencetræning med fokus på 

rundering                

  

Vi arbejder med B-konkurrence programmet og 

fokuserer primært på runderingen med flere 

moment-øvelser som skal styrke hunden i figurant 

fasthed, opsøg, dirigering, løbeglæde og 

motivation. 

 

 

Brian Klaris  

Instruktør, figurant og hundeadfærdskonsulent. 

Som hundefører: 

DcH program, Nordisk rundering og IGP. 

Har deltaget flere gange ved DM og ved Nordisk 

mesterskab. 

Som instruktør: 

Har igennem mange år undervist i alle DcH 

klasser, Nordisk rundering og IGP 

Vil opnå perfektion i detaljerne, via positiv 

træning. 

Variation og motivation er væsentlige elementer i 

hundetræning, når man vil holde sin hund glad og 

arbejdsom. 

Jeg er tilhænger af KIS modellen (Keep it Simple). 

Man får den hund man laver! 
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DCH A - 1 

Rundering i DcH’s A-program. 

Runderingsøvelsen i A-klassen er en stor øvelse, 

så det er den øvelse vi har fokus på. 

Skoven ved Himmerlandsgården er kuperet med 

gode skjul, så vi skal lave opsøg af figurant og 

arbejde med skjulte figuranter. 

Udover runderingsøvelsen skal vi arbejde med 

død genstand. 

Malene Grøn 

Jeg er kredsinstruktør fra kreds 4 og har selv haft 

to elitehunde. Pt. Har jeg en ung labrador, og har 

tidligere haft Cocker spaniel og Golden retriever. 

Mine træningsprincipper er meget inspireret af 

klikkertræning, men med 25 år som hundefører, 

har jeg også erfaring med andre 

træningsprincipper. 

 

Rally ekspert - champ 

De nye øvelser, det mellem skiltene og 

fastholdelse af positioner 

Elsker du at nørde med detaljerne i rally? Så er 

her et kursus til dig. 

Vi arbejder med fastholdelse af positioner (sit, 

stå, dæk), fri ved fod og sidst men ikke mindst 

arbejder vi med de nye øvelser.  

 

Heidi K. Johansen 

Lokalinstruktør i DcH Kjellerup 

Kredsinstruktør (aspirant i skrivende stund men 

håber da jeg er færdig inden :-) ) 

Tidligere rallydommer (DcH, DKK og DGI) 

Formand for rallyudvalget i DcH 

Dyrker selv rally og har gjort det siden 2006. Har 

undervist i rally siden 2008. 

Har pt. to skønne aussier, Appa og Cole. Har 

tidligere haft Labrador og Golden retriever. 

 

 

 

 

Klikker – 1  

Hvordan bliver jeg en supertræner! 

 

Fokus for weekenden er, hvordan jeg som 

hundefører kan forbedre min daglige træning, så 

den bliver mere effektiv og sjovere for hunden. 

Ian Pedersen 

Jeg er instruktør hos DCH Viborg og driver Canis 

Viborg Hundeskole. 

 

Jeg er uddannet Canis Klikkerinstruktør samt 

instruktør fra DCH. 
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Mange af de emner, vi gennemgår, er sikkert 

allerede kendte, men kan nemt blive glemt i 

hverdagen. 

Med udgangspunkt i Canis’ 

klikkertræningskoncept vil vi se på, hvordan vi 

som hundeførere med enkle tiltag kan forbedre 

vores tilgang til daglig træning. Vi fokuserer på, 

hvordan vi ved hjælp af optimal timing, præcise 

kriterier, forstærkningsfrekvens og kvalitet kan 

opnå hurtigere fremdrift i træningen, samtidig 

med at hundens motivation bevares. 

I løbet af weekenden vil vi anvende 

klikkertræning, men alt, hvad vi gennemgår, kan 

bruges i ens træning, selv hvis man ikke bliver bidt 

af klikkertræning. 

Jeg har sammensat nogle sjove øvelser, så alle kan 

få glæde af træningen – uanset hvad man træner 

til dagligt, og hvilket niveau hunden er på. 

Holdet er for dig, der vil snuse til klikkertræning, 

eller som allerede er i gang, men ønsker at 

opfriske deres færdigheder. 

Jeg har en baggrund inden for DCH’s 

konkurrenceprogram med min pensionerede 

hund og arbejder på at gøre min yngste hund klar 

til Nordisk. 

 

 

IGP – OBS med opstart fredag 

middag og selvtræning søndag  

 

NB: Træning starter fredag kl. 12.00 

Da instruktørerne ikke har mulighed for at være 

tilstede søndag, har IGP-holdet i 2025 et særligt 

set-up. Der er træning med instruktører og 

figurant fra fredag kl. 12.00 til lørdag kl.17.00.  

Søndag er der ”selvtræning”, hvor deltagerne på 

holdet hjælper hinanden med træning af aftalte 

momenter, som filmes og uploades til 

instruktørerne, som vil give feedback retur. 

Susan Aino Kjær og Lasse Stoklund 

 

Susan Aino Kjær 

Hjemmehørende i DcH Brenderup og Omegn. 

Instruktør siden 1997 – har været instruktør for 

hvalpehold, unghundehold, 

familiehundehold, Rally, Nosework, DcH 

programmet C/B/A og IGP. 

Uddannet kredsinstruktør og 

hundeadfærdskonsulent. Tidligere formand for 

DcH’s landsuddannelsesudvalg. 
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Som deltager på holdet skal din hund have 

bestået Færdselsprøven (BH) og du/I træner IGP 

med det formål at stille til prøve. 

Om du er ny eller ”gammel i gårde” i sporten har 

ingen betydning, så længe du har et 

grundlæggende kendskab til programmet og 

arbejder seriøst mod at stille til prøve. 

Vi arbejder med både spor, lydighed og gruppe C. 

Vi arbejder med positive træningsmetoder, i 

træningssetups som passer til hundens 

uddannelsesniveau, så du og din hund løftes 

videre frem mod næste prøvetrin. 

Der afsluttes sammen med resten af deltagerne i 

hovedhuset.  

 

Træner IGP med egen schæferhund, Asti, som har 

bestået flere IGP3-prøver. 

Lasse Stoklund 

Hjemmehørende i DcH Brenderup og Omegn. 

Uddannet instruktør med IGP som overbygning. 

Indlæringsfigurant i DcH og 

Schæferhundeklubben, og mønstret figurant i 

Schæferhundeklubben og Hovawartklubben. 

Har figureret flere gange til DM for Hovawarter og 

Schnauzere, til DM i Boxerklubben og i 

september 2023 til VM for Hovawart. 

Træner IGP med egen Rottweiler, Narnia. 

Selvkontrol og leg som belønning 

Hvorfor og hvordan skal vi bruge leg som 

belønning? 

 

Leger du med din hund? 

Kan du ikke lege med din hund? 

Bruger du leg som belønning? 

Bruger du legetøj som transportmiddel? 

Har din hund selvkontrol, så den ikke selv tager 

godbidder og legetøj? 

Kurset omhandler det vi kan få ud af, at lege med 

vores hund. 

Vi skal bl.a. snakke om belønning, følelser, 

relationer og selvkontrol, og ud fra det, se på 

hvordan hver enkelt hund og fører kan arbejde 

med det. 

 

Dorthe Larsen  

 

Kredsinstruktør i kreds 5 

Medlem af DcH siden 1992 Lydighedsinstruktør i 

1995 Hundeadfærdskonsulent i 

2009Familiehundeinstruktør i 2014 

NoseWorkinstruktør i 2019  

Kredsinstruktør i 2020 

Trænet hvalpe, unghunde, kursus, familehunde, 

lydighed (C,B,A) 

 



  
 

 

18 
 

Himmerlandsgården 2025 

 

 

 

Jeg går meget op i at hunden har det godt og kan 

være i situationen, da den ellers ikke kan lærer 

noget, og der opstår for mange konflikter mellem 

hund og fører. 

Så om du har en hund, der har det svært på 

træningspladsen, eller en konkurrencehund der 

kører for højt op, så kan du være med på dette 

kursus, da vi tager en hund ad gangen, uden for 

mange forstyrrelser i starten, og så ser vi, hvor 

langt vi når. 

Vi starter med lidt teori fredag aften og så er det 

praktik resten af tiden. 

HUSK 2 helt ens stk. legetøj, godbidder, tæppe, 

vand 

Familiehund (motivation)  

1. **Hvordan lærer hunden:** Forstå din hunds 

læringsprocesser og adfærd. Du vil lære at 

identificere din hunds unikke signaler og 

kommunikationsmetoder, så du kan tilpasse 

træningen til netop din hunds behov. 

2. **Hunden vælger dig:** Byg et stærkt bånd og 

tillid mellem dig og din hund. I denne session 

fokuserer vi på at styrke jeres relation gennem 

positive interaktioner og samvær. Vi vil gennemgå 

øvelser, der fremmer samarbejde og tillid, samt 

teknikker til at læse din hunds kropssprog og 

følelsesmæssige tilstande. Målet er at opnå en 

harmonisk og gensidig forståelse, der gør 

træningen mere effektiv og sjov for begge parter. 

3. **Sjove tricks:** Tilføj sjov til træningen med 

nogle fantastiske tricks. Vi vil gennemgå en række 

tricks, der ikke kun er underholdende, men også 

stimulerende for din hunds sind og krop. Fra rulle 

rundt til give pote – disse tricks vil ikke kun 

imponere venner og familie, men også styrke 

båndet mellem dig og din hund. 

Gitte Madsen   

Instruktør i over 10 år nu  

Udover at jeg har undervist i Hoopers de sidste 4 

år har min interesse altid været på at få så godt og 

sjovt et samarbejde med hunden som muligt. 

Både gennem sjove tricks men især også ved at 

forstå den hund man arbejder med.  

 

Mine egne hunde er små rundkørsler. En blanding 

af hovedsageligt Coton og en pudel/shih tzu 

blanding på 14 og 10 år. 
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4. **Meget mere:** Vi dækker mange andre 

emner, der hjælper dig med at få den bedst 

mulige træningsoplevelse. Du vil få praktiske tips 

og tricks til dagligdags situationer samt løsninger 

på almindelige adfærdsproblemer. 
 

Eftersøgning  

Kom i gang med eftersøgning 

Øvelsen eftersøgning er en rigtig fed øvelse, men 

også en øvelse, som kræver meget træning og 

som kan give en del udfordringer. 

Min filosofi er, at vi tidligt i hundens karriere skal i 

gang med at lære at løbe og finde mennesker. 

Hunden skal tidligt lære, at det er fedt at bevæge 

sig ud på egne poter og lede efter mennesker. 

Dette hold henvender sig til dem, som træner DcH 

programmet: 

Du er måske lige rykket op i A-klassen og er ikke 

rigtig kommet i gang med at træne eftersøgning 

Du er måske C eller B hund og har 

udfordringer med din rundering – din hund 

vil måske ikke arbejde på egne poter væk fra dig. 

 

Charlotte Johansen   

Charlotte Johansen, DcH Slagelse 

Jeg blev medlem af DcH i januar 05, da jeg havde 

anskaffet mig en blandings hund på 10 måneder 

Det der hundetræning blev hurtigt interessant og 

jeg var allerede ude og konkurrere i 2005. 

Jeg blev instruktør i 2008 og kredsinstruktør i 

2016 

Jeg interesserer mig for at træne hunde med 

udgangspunkt i delmomenter og baglænskædning 

og at gøre hundene ordentligt klare til at gå til 

konkurrencer. 

Som instruktør tager jeg altid udgangspunkt i den 

enkelte hundefører, som jeg gerne vil hjælpe så 

godt, som jeg kan. Derudover er jeg kendt for at 

sige tingene som de er, og som jeg ser det. 

 

 

 

 


